1

PORTARIA/FMSRC Nº 4389/2019

22 de março de 2019

PROGRESSÃO VERTICAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE,
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E SUPERVISORES DE CAMPO, DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO – EXERCÍCIO 2018

DR. JOSÉ BADRA NETO, Presidente Interino da Fundação Municipal de Saúde de
Rio Claro, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01
de abril de 2015,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar nº 085, de 12 de dezembro de
2013 e o Decreto nº 10594, de 11 de junho de 2016, especialmente em seu artigo 19 -
A Progressão Vertical é a passagem de um Nível para outro imediatamente superior,
mantido o Grau, mediante classificação no processo de Avaliação de Desempenho e
Qualificação.

CONSIDERANDO os Editais devidamente publicados e amplamente divulgados com
as respectivas notas e classificação decorrente do Processo de Avaliação Periódica de
Desempenho referente ao exercício 2018, dos Agentes Comunitários de Saúde,
Agentes de Combate às Endemias e Supervisores de Campo, da FMSRC.

RESOLVE:

Artigo 1º - PROGREDIR, de Nível, mantendo-se o mesmo Grau, da tabela de
vencimentos, com efeito financeiro em março, os servidores abaixo relacionados:

MAT.  NOME  D.ADM.
CARGO  DO

NIVEL
PARA O
NIVEL

10823  ALESSANDRA GARUTI   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10917  ALEXANDRA PEREIRA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10890  ANA CLAUDIA MARIA OLIVEIRA COROCHER   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10897  ANDRE MULLER   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10895  ANDRESSA KRISTINE MAZETO GALDINO   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10903  AUDRIANI FERNANDA COSTA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10853  CINTIA ROBERTA RIBEIRO   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10822  CINZIA MARIA OUTEIRO PINTO CORBANEZI   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

400269  DAIANA CAROLINA JOAQUIM   23/08/2004  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

10819  EDILAINE FERNANDES RIBEIRO ROCHA   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

500120  EDINALVA SOUZA BARRETO DA SILVA    05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10924  ELIANA RIBEIRO LEONE NEVES PINTO   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10914  ELISSANDRA MARCIA DOS SANTOS SILVA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10891  ERIKA LOPES PRADO ZIRONDI   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

500129  GABRIELLA DOLZANY BABONE   09/01/2006  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10925  INGRID VANESSA DA SILVA SOUZA MENEZES   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

2

10908  JULIANA VELOSO   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

11007  LARISSA LOJO FERREIRA  12/02/2015  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

10885  MARCELA REGIANE CUNHA   02/09/2014  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

10886  MARCELO ZANERATTO   02/09/2014  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

11013  MARCIA REGINA SOMERA ABELAR   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10847  MARIA NEUZA DE OLIVEIRA COVRE   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

11001  MICHAELLE FERREIRA RABELO   12/02/2015  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

10902  REBECA ALESSANDRA DA SILVA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10964  RITA APARECIDA CARDOZO PEREIRA   03/11/2014  SUPERVISOR DE CAMPO  TA1A  TA2A

500118  RITA DE CASSIA DOMINGUES GOMES   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10912  ROBERTA PARREIRA MENDES   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10940  SANDRA MARIA LITOLDO   06/10/2014  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

10811  SERGIO CARLOS DE SOUZA  01/08/2014  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

11016  SILVANIA ANTUNES MOREIRA   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10896  SONIA CONCEICAO DEVIDE MINUCCI   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

11008  SORAIA GOUVEIA CARRIERE  13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

500124  TELMA CRISTINA DE OLIVEIRA ALBINO   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

10827  THAYNA RAVENA DOS SANTOS MAXIMO  06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA2A

400263  VALDIRENE MARIA DA CRUZ BORDIN   02/07/2004  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA2A

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Rio Claro, 22 de Março de 2019.

Dr. JOSÉ BADRA NETO
Presidente Interino da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

 Talita de Cássia Cassab                                   Alexandre Luiz Fernandes
Procuradora Judicial Chefe                   Diretor do Depto. de Gestão de Pessoas

Afixado na sede da FMSRC, na mesma data supra.